Dia Trion pipercon Mesuæ.

Rec. Trium piperũ, ana aureos v.
Zingiberis, thymi, anisi, ana aureos
duos.

Spicæ, ameos, amomi, ana aureũ unũ.
Casiæ, Seminis apij, seseleos, asari, e-
nula sicca, ana aureum medium.

Confice cum melle despumato.

*Dia trion pi-
percon Me-
suæ.*

CRONENBURGIVS.

Est ex tribus piperibus Anaidotum, quod dupliciter parare solebat Galenus summus ille, & unicus
in medicina post Hippocratem, phoenix, quemadmodum scriptum reliquit octauo Therapeut. methodi,
ac quarto Salubrium, hoc modo:

Dia trion pipercon Galeni simplicissimum.

Rec. Trium piperum, ana drach. l.
Anisi Cretici, thymi Attici, zingibe-
Simplicissimum hoc quidem, etiam hoc ipso magis simplex, à quo deductum zingiber est.

ris integri, & non perforati, Ana
drachmas octo.

*Dia trion pi-
percon Galē-
ni simplex.*

DE COMPOSITIONE

Compositū. Compositum ex iisdem conficitur, uerū ad cuiusque trium piperum drachmas quinquaginta, reli-
quarum cuiusque sexdecim drachmarum pondus iniicitur. C

CRONENBURGIUS.

Testatur ibidem etatis sue medicos, ammiū, selseli, libysticum, helenium, nardum, spicam, casiam, & id genus alia immiscere consueuisse: Sed hæc potius, inquit, medicamento sunt subtrahenda. Atq; iisdem penitus per omnia uerbis refert Aëtius lib. 9. cap. 24. sed Paulus in pōderibus multū uariat lib. 7. cap. 21. Scribitur etiam ab eodem ex duplici pipere medicamentū longē diuersissimū, cuius fermē generis est illud Diapipereon Nicolai Alexandrini cap. 205. Oribasius Iuliani Cæsaris Archiater adijcit nardum, cinnamomum, caruum, hyssopum, selseli, daucum, petroselinū, casiam, & thymi comam: cuiusmodi esse uidetur Nicol. Myrepsi Amidoto 117. nam quod præcedit simplex, prorsus ex Galeno per scriptū est, uelut sequens ex Mesue Actuarius tantū lin semen apponit. Porro Nicolaus Alex. cap. 169. Diapipereon magnum Galeni assignat, quod ego hætenus nusquam apud illum in libris ad nos relatis inuenio: Rursus minus, ac Herodi ascriptum cap. 202. primū illud in Aneidotario Præpositus recenset, quamquam pro drachmīs octo, tantū quatuor: & in reliquis pro uncis drachmas reposuerit. Græcos adumbrant Arabes, siquidem Serapio Tract. 7. cap. 20. Galenum imitatus, in dosi mirificè cecidit: idem more aliud dissimillimū, quod ipsum Auicenna lib. 5. summa 1. Tract. 3. sicut etiam Mesue, & transcriptum à Placennino de Medicinis cap. 9. altera scriptura: prior autē à supradictis omnibus uariat. Ego nulla ratione barbaros istos excusari posse existimo, tam apertam culpam, & ex ea facilem criminationē habent, & ostendunt: Itaq; Galenum sequor. Seplastarij uerō nos imitari uolentes, admonere debent medicos, ne acrimonia huius decipiantur, dum uulgari more paratum suspicantur. Piperis genera omnibus sunt notissima, quamuis historia apud antiquos scriptores, obscura & dubia sanē fide, repræsentatur, quam noua Lusitanorū nauigatio hoc æuo ostendit. Galenus candidum reliquis prætulit 8. Simpl. Dioscorides uim feruentiorē nigro tribuit, cui subscribunt Theophrastus 9. cap. 22. & Plin. 12. cap. 7. Sed hic cōmodum herclē Solini dictionē ut omnium antiquorū luculentissimam ascribo, quæ in hæc uerba sonat cap. 55. Caucasus Indiæ mons, fronte qua soli est obuersus, arbores piperis ostentat, quas ad lunperi similitudinem diuersos fructus edere asseuerant. Eorum qui primus erumpit, uelut corylorū simbria, dicitur piper longum: quod incorruptū est, Piper album: quorum cutem rugosam & torridam calor fecerit, piper nigrum. Neminem legi manifestiorem discretionem facere. Compositio ex Galeni doctrina fieri debet, & quicquid lignosum est circuncidi, coma ipsa simul cum floribus iniici, deinde omnia arte tusa ac cribrata in usum reponi: Aut si quispiā liquidum seruare uolet, is mel optimum curiose desumatū admisceat, quale autem id esse debeat, supra in Mithridatio sufficienter exposuimus. Quod uerō tantoperē à Galeno, atq; alijs penē uniuersis scriptoribus, in quartana consuetum ac comprobatum est, ex succi cyrenaici, myrrhæ, piperis, foliorum rutæ, singulorum partibus equalibus